
   
     

Kannanotto 31.5.2024 
 

Barentsin alueen nuorisoyhteistyön toimintaedellytysten 

turvaaminen  

Venäjä erosi Barentsin yhteistyöstä syyskuussa 2023. Yhteistyötä on jatkettu Suomen, Norjan ja Ruotsin valtioiden 

ja maakuntien kesken. 

Barentsin alueen maakunnat rahoittavat Barentsin alueen nuorisoneuvoston (BRYC) toimintaa vuosittaisin 

jäsenmaksuin (5000 € per maakunta/vuosi). Tämä rahoitus kattaa osan toiminnasta aiheutuvista kustannuksista. 

Toiminnan muotoja ovat mm. vuosikokous ja vuositapahtuma (Generation Barents), projektit ja muut tapahtumat. 

BRYC toimii nuorten äänenä ”aikuisten” kokouksissa ja luo yhteyksiä nuorten välille pohjoisessa. Voimassa oleva 

maakuntaohjelma ja Barentsin nuoriso-ohjelma ohjaavat toiminnan tavoitteita ja prioriteetteja. Barentsin 

nuorisoneuvostossa on myös alkuperäiskansojen edustus. 

Pohjois-Pohjanmaan nuorisovaltuusto vaatii, että valtioneuvosto turvaa Barents-yhteistyön jatkon myös 

tulevaisuudessa (valtion koordinaatio- ja rahoitusvastuut).  

Kansainvälisen Barentsin sihteeristön IBS:n rooli ja henkilöresurssi BRYCin toiminnan organisoimisessa, 

hallinnoimisessa ja toimeenpanossa on ratkaiseva. Hallinnollinen tuki vapaaehtoisuuteen perustuvalle 

toimielimelle on ehto laadulliselle ja aktiiviselle toiminnalle.  

Alueilla ja maakunnilla on avainrooli ihmisten välisen yhteistyön edistämisessä Barentsin alueella. Ihmisten 

välisissä yhteyksissä on luontaista keskittyä erityisesti nuoriin. Nuoret ovat avain Barentsin alueen tulevaisuuteen 

ja alueen pitämiseen kehittyvänä, elinvoimaisena ja turvallisena. Nuorten osallistuminen antaa arvokasta 

lisäperspektiiviä päätöksentekoon. Nuorisolähtöinen aluekehitys auttaa ehkäisemään tulevaisuuden ongelmien 

syntymistä. Barentsin alueen nuorisoneuvosto mahdollistaa hyvien käytäntöjen ja ratkaisujen leviämisen alueella, 

joka jakaa samoja ongelmia. 

Barentsin alueella nuoret elävät useiden maiden alueella, mutta silti alueilla on paljon yhteistä. Kaikki ovat 

pohjoisessa ja moni taistelee pitääkseen väestöä alueella. Nuoret ovat väestöstä se liikkuvin ryhmä. Nuorena 

ihmiset valitsevat missä elämää rakennetaan. Kokemuksemme mukaan Barentsin yhteistyö erityisesti 

nuorisovaltuuston työn kautta edistää pohjoista identiteettiä, lisää nuorten sitoutuneisuutta alueeseen ja auttaa 

nuoria innovoimaan uusia ratkaisuja elinympäristön kehittämiseen. Mikäli nuoret saadaan pidettyä alueella, lisää 

se harvemmin asuttujen alueiden elinvoimaisuutta.  

Pohjois-Pohjanmaan nuorisovaltuusto edellyttää, että Barents-sihteeristön nuorisotoimintaa tukeva resurssi 

tulee turvata myös tulevaisuudessa.  

 

 

POHJOIS-POHJANMAAN NUORISOVALTUUSTO 

Liina Mäkelä  Sami Kemi  Jere Jämsä 
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